
    

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

A.P. Emergenza Rifiuti 
  

 

                                                                                              
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

     N.  04    Del 21/12/2012 

          
OGGETTO :  Lavori di messa in sicurezza in emergenza della discarica ex art. 13 sita in C.da San 

Biagio – Nomina R.U.P. 

IL CAPO SETTORE  

 
Premesso che : 

- il Comune di Scicli deve procedere ai Lavori di messa in sicurezza in emergenza della discarica 
ex art. 13 del D.Lgv n. 22/97 sita in c.da San. Biagio; 

- con nota prot. N. 5052 del Comune di Scicli del 11.12.2012, il Geom Bonincontro Antonino, 
R.U.P. dei lavori in oggetto ha presentato formale rinuncia all’incarico, dimettendosi da tutte le 
attività inerenti ad esso; 

Visto il Decreto di Finanziamento n. 658 del 24.04.2012 dell’Ass. dell’Energia, Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei Rifiuti, Servizio VI; 
Considerato che con Determina del Capo VIII Settore Manutenzione-Ecologia n. 271 del 30.10.2012 è 
stata avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara per l’affidamento dei 
lavori di messa in sicurezza in emergenza della discarica ex art. 13 sita in C.da San Biagio; 
Visto che a seguito delle dimissioni del R.U.P. trasmesse con la nota sopra richiamata prot. N. 5052 del 
11.12.2012, si è bloccato l’iter procedimentale per l’affidamento dei suddetti lavori; 
Vista la necessità di nomina il Responsabile Unico del Procedimento; 
Visto il Codice dei Contratti Pubblici D.lgv 163/2006 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge Regionale n. 12/2011; 
Visto il D.P. n. 13/2012; 
Visto l’art. 184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
1)- Nominare per la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza in emergenza della discarica ex art. 
13 sita in C.da San Biagio, R.U.P., l’Ing. Andrea Pisani, Funzionario Tecnico del Settore Lavori Pubblici 
e Urbanistica; 
2)- L'importo dell'incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo provvedimento; 
3)- Di revocare, con il presente provvedimento, ogni altra determinazione in contrasto con la presente; 
4)-Trasmettere la presente determinazione in triplice originale al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza ed in copia al Sindaco e al RUP  Ing. Pisani Andrea, che ne accuserà 
ricevuta sull’originale. 
                                              Il Responsabile A.P.E.R. 

    Il Capo Settore LL.PP. e Urbanistica 
    (Ing. Guglielmo Spanò) 

 



 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IMPEGNO               n°  _________ 
 
LIQUIDAZIONE       n°  _________ 
 

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 

__________________________ 
 

 

 
 


